
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 48 del Registro di Settore

del 19/05/2021
N. 133 del Registro Generale

del 26/05/2021

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS: INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN GRAVE
STATO DI BISOGNO. APPROVAZIONE ELENCO RICHIEDENTI E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO.

Il giorno 19/05/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SOCIO CULTURALE

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;

PREMESSO :
 che in data 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per 6 mesi lo stato di emergenza sanitaria per

l'epidemia da CORONAVIRUS a seguito della dichiarazione dell'OMS di emergenza di sanità pubblica di
rilevanza internazionale;

 l'OMS il giorno 11 marzo 2020 ha dichiarato la pandemia da COVID19 un'emergenza di sanità pubblica di
rilevanza internazionale;

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 788 del 28/5/2020 è stato assegnato un
contributo di € 4.523,99 al Comune di Zollino per interventi in favore delle persone e dei nuclei familiari in stato di
particolare fragilità sociale a causa della pandemia da Covid 19;

CONSIDERATO che:
 con la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 23.11.2020 si è preso atto dello finanziamento predetto ed è

stato demandato al responsabile di questo settore di predisporre ed approvare uno schema di avviso pubblico,
un modello di domanda ed i termini di presentazione delle istanze di contributo;

 con propria determinazione RG n. 230/2020 era stato approvato l'avviso pubblico di che trattasi, prevedendo
che le istanze dovevano essere presentate dal 30/11/2020 alle ore 14,00 del 14/12/2020;

 con propria determinazione RG n. 114/2020 era stato liquidato l'importo di € 965,00 in favore dei 5 richiedenti
ammessi a contributo;

 con delibera G.C. n. 36 del 12/04/2021 si è preso atto delle somme residue e si è demandato al responsabile
del settore II di predisporre nuovo avviso pubblico;



 con determina n. 97 del 20/04/2021 è stato approvato nuovo Avviso Pubblico e relativo modello di domanda,
con scadenza 13 maggio 2021;

CONSIDERATO che :
 sono pervenute n. 3 domande nei termini previsti individuate con i seguenti numeri di protocollo: n.2144 del

21/4/2021; n. 2222 del 27/4/2021 e n. 2497 del 12/5/2021;
 l'Ufficio Servizi Sociali ha istruito le n. 3 domande pervenute, ammettendole tutte come da graduatoria allegata

alla presente;

RITENUTO di dover approvare, l'elenco degli aventi diritto con gli importi di rimborso delle spese per utenze,
allegato alla presente, per una spesa complessiva di € 965,00;

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 con cui è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità di Posizione
Organizzativa;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;

1. DI APPROVARE l'elenco degli aventi diritto con gli importi di rimborso delle spese per utenze, allegato alla
presente, per una spesa complessiva di € 1.011,00;

2. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente l’elenco degli ammessi ed i contributi spettanti a titolo di
rimborso spese per utenze , specificando che, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D.Lgs.
196/2003 del regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), i beneficiari sono individuati attraverso il numero e la
data di protocollo dell’istanza;

3. DI STABILIRE che i beneficiari sono stati individuati e ammessi a seguito di istruttoria ex ante basata in via
semplificativa sulla conformità dell’istanza, sul controllo anagrafico per accertare la residenza e l’effettiva
composizione del nucleo familiare, dando atto che le necessarie verifiche ex post verranno demandate agli
organi di Polizia Giudiziaria, all’INPS, all’Agenzia delle Entrate e ad ogni altra Amministrazione ritenuta
idonea a completare il procedimento;

4. DI RISERVARE, le rimanti risorse alla concessione di ulteriori contributi predisponendo un altro bando;

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile
del servizio, responsabile altresì del presente procedimento;

6. DI DARE ATTO che la spesa complessiva € 1.011,00 trova copertura sul capitolo 1886, Missione 12,
Programma 5, del Bilancio triennale 2021/2023, RR PP 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
(Dott.ssa Daniela PERRONE)



Allegato A)

COMUNE DI ZOLLINO

SPESA SPESA
N.
Ord.

COGNOME NOME Protocollo Canone Utenze Rimborso IBAN

1 P. L 2144/2021 0 € 340,91 € 341,00 IT50J0306979732147576035472
2 S. P. 2222/2021 € 400,00 € 0 € 350,00 IT25Z052627970CC0360281087
3 K. R. 2497/2021 € 320,00 € 0 € 320,00 IT0203608105138280952880955

€ 341,91 € 1.011,00

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 133 del 26/05/2021

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS: INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN GRAVE STATO DI BISOGNO.
APPROVAZIONE ELENCO RICHIEDENTI E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 26/05/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 26/05/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 27/05/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 27/05/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


	VISTI:
	D E T E R M I N A 
	Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente

